Собрание депутатов Алтайского сельсовета

Алтайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
29.06.2023
                                                                                                           № 6
с. Алтайское

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Алтайского

сельсовета Алтайского района

Алтайского края от 30.09.2019 № 17

«О налоге на имущество физических

лиц на территории муниципального

образования Алтайский сельсовет

Алтайского района Алтайского края»

и удовлетворении протеста прокурора

Алтайского района от 09.06.2023

№ 02.8-01-2023 на указанное решение
Рассмотрев протест прокурора Алтайского района от 09.06.2023 № 02.8-01-2023 на решение Собрания депутатов Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 30.09.2019 № 17 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Алтайский сельсовет Алтайского района Алтайского края», принимая во внимание, что Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации» ст. 402 Налогового Кодекса Российской Федерации (далее НК РФ) утратила силу, Собрание депутатов Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края,

РЕШИЛО:

1. Протест прокурора Алтайского района Алтайского края от 09.06.2023 № 02.8-01-2023 на решение Собрания депутатов Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 30.09.2019 № 17 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Алтайский сельсовет Алтайского района Алтайского края» удовлетворить.

2. Внести изменения в решение Собрания депутатов Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 30.09.2019 № 17 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Алтайский сельсовет Алтайского района Алтайского края»:

2.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая  база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

3. Направить копию настоящего решения прокурору Алтайского района.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов
Алтайского сельсовета

Алтайского района Алтайского края
О.В.Гуньков

        Глава сельсовета
В.А.Денисов